
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO:  Prolungamento dall’1  luglio  2024 al  30  dicembre  2024 dei  servizio assicurativo,

assegnato  con  aggiudicazione  efficace  con  Determina  Dirigenziale  n.  1541,  del  15/09/2023

relativa al lotto 2/A “Responsabilità Civile Conduzione Fabbricati” aggiudicato alla NOBIS –

CIG 993718045A. Durata dall’01 luglio al 30 dicembre 2024, 

Liquidazione  in  favore  della  MARSH,  n.q.  di  broker  assicurativo,  dell’importo  complessivo

netto contrattuale pari  ad € 12.900,00,  giusta determina di  impegno di  spesa prot.  1075 del

23/05/2024.

Atto soggetto a pubblicazione

Premesso che:

• Con Determina Dirigenziale n. 810, del 22/05/2023 è stato affidato il servizio di brokeraggio

assicurativo all'operatore  economico MARSH S.p.A.,  con sede legale  in Catania,  via Vittorio

Veneto, 30;

• che  in  data  13/06/2023  è  stato  sottoscritto  il  contratto  n.  001-0000035 –  CTR/2023,  per  il

servizio dell'attività di  broker  di  assicurazione tra lo IACP di  Palermo e la società MARSH

S.p.A.;

• che  per  il  lotto  di  che  trattasi  l'operatore  economico  affidatario  è  la  compagnia  di

assicurazioni NOBIS S.p.A., con sede legale in viale Colleoni, 21, – Agrate Brianza (MB);

• che  con  Determina  Dirigenziale  n.  1541,  del  15/09/2023,  è  stata  dichiarata  l'efficacia

dell'aggiudicazione del lotto 2A “Responsabilità civile conduzione fabbricati” alla NOBIS S.p.A.;

• La durata del servizio assicurativo annuale è prevista di 1 anno con scadenza il 30/06/2024;

Considerato

• che  con  pec  ns.  prot.  17900/DIG,  dell'08/04/2024  la  MARSH  S.p.A.  ha  evidenziato

l'approssimarsi della scadenza della polizza prevista per il 30 giugno p.v.;

Visto:

• la nota Iacp prot. n. 6261/USC, del 19/04/2024, con la quale è stato richiesto il prolungamento

del servizio assicurativo per un periodo pari a sei mesi, decorrenti dall’01/07/2024 al 31/12/2024;

• la  pec  della  MARSH  S.p.A.  ns.  prot.  n.  21477/DIG,  del  26/04/2024  di  comunicazione  di

accoglimento della richiesta di prolungamento semestrale;







• che con determina dirigenziale n. 1075 del 23/05/2024 è stato assunto l'impegno di spesa per

il prolungamento della polizza assicurativa di cui all'oggetto;

• che  con  determina  dirigenziale  n.  1152  del  06/06/2024  è  stato  rinnovato  il  contratto  di

affidamento del servizio assicurativo annuale a MARSH S.p.a. con sede in viale Luigi Bodio 33,

Milano;

• le  autocertificazione sostitutive delle dichiarazione di in tema di controlli antimafia acquisite

al  protocollo  Iacp in data  22/03/2024  con il  n.  14893 e  confermate  con nota  prot  31135 del

18/06/2024;

• che  il  prolungamento  della  polizza  assicurativa  rientra  tra  gli  atti  indispensabile  ed

improrogabili;

Ritenuto:

• necessario procedere alla liquidazione delle predette somme alla MARSH S.p.A.

Tutto ciò premesso, considerato, visto e ritenuto, il responsabile della Sezione 9 - Gestione tecnica

e manutenzione abitativa del patrimonio, dott. Nunzio Rizzo, propone:

 di  liquidare  in  favore  della  MARSH  S.p.A.  al  seguente  IBAN  IT  38

00356601600000126207034 - SWIFT CODE: CITIITMX (MARSH S.p.A. – CITYBANK N.A.):

la somma di €12.900,00, per il prolungamento del il servizio assicurativo contrattualizzato

con NOBIS,  LOTTO 2A “Responsabilita’ Civile Conduzione Fabbricati  dall’01/07/2024 al

30/12/2024

 trattasi  di  atto  urgente  ed  indifferibile  la  cui  mancata  evasione  può  arrecare  danno  o

nocumento al buon andamento dell’Amministrazione.

 di trasmettere  la  presente  delibera alla Sez.  6  – Contabilità Esecutiva per i  conseguenti

adempimenti;

 di dare mandato alla Sez. 10 di procedere alla pubblicazione sull’albo pretorio on line;

Il responsabile della sezione 9

Dott. Nunzio Rizzo

Il Direttore Generale

VISTI:

• Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;

• La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009;

• La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016 di modifica al Regolamento di Contabilità;

• La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di previsione

2024/2026;

• La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al nostro protocollo in pari data al n. 60668-

DIG, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità,  Dipartimento delle

Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,  AREA 1  –  UO.A1.01  –  Vigilanza  Enti,  ha

trasmesso  con  effetto  di  notifica  il  D.D.G.  n.  4219  del  27/12/2023  con  il  quale  è  stato

approvato il bilancio di previsione 2024/2026;



• la  determina  dirigenziale  n.  1378 del  29.08.2022  con la  quale  è  stato  conferito,  al  dott.

Nunzio Rizzo, l’incarico di Posizione Organizzativa relativa alla Sezione 9 "Gestione tecnica

e manutenzione abitativa del patrimonio", con decorrenza dal 1 settembre 2022;

• La delibera commissariale n° 18 del 03.05.2024 di acquisizione temporanea in regime di

comando, per un anno, del dott. Giuseppe Chiarelli a Direttore Generale con compiti di

Dirigente ad interim del servizio amministrativo ed economico contabile e Dirigente del

Servizio Tecnico a far data dal 02.05.2024 e fino al 01.05.2025;

DETERMINA

 di  liquidare  in  favore  della  MARSH  S.p.A.  al  seguente  IBAN  IT  38

00356601600000126207034 - SWIFT CODE: CITIITMX (MARSH S.p.A. – CITYBANK N.A.):

la somma di €12.900,00, per il prolungamento del il servizio assicurativo contrattualizzato

con NOBIS,  LOTTO 2A “Responsabilita’ Civile Conduzione Fabbricati  dall’01/07/2024 al

30/12/2024

 trattasi  di  atto  urgente  ed  indifferibile  la  cui  mancata  evasione  può  arrecare  danno  o

nocumento al buon andamento dell’Amministrazione.

 di trasmettere  la  presente  delibera alla Sez.  6  – Contabilità Esecutiva per i  conseguenti

adempimenti;

 di dare mandato alla Sez. 10 di procedere alla pubblicazione sull’albo pretorio on line.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Chiarelli


		2024-06-19T11:01:07+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-06-19T13:01:55+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




